
 آقای پزشکیان! 
 »سوپر ابر بدهکار بانکی« را 

نجات دهید؟! 

رئیس جمهور در برنامه‌های خود و در مناظرات و 
در سخنرانی‌های معرفی وزرای کابینه بارها اعلام 
کرد که هیچ برنامه‌ای جز سیاست‌های کلی نظام و 
برنامه هفتم توسعه ندارد و وزرای ایشان نیز همین 
خط را در جلسات رأی اعتماد خود دنبال کردند 
و لذا اینک انتظار این است که دولت محترم به 

قول‌ها و وعده‌های خود عمل کند.
در بند ۴ سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی، مقام 
معظم رهبری صراحتاً دولت را مکلف نموده‌اند که 
از »ایجاد و انباشت بدهی‌های دولت به سازمانها و 
صندوقهای بیمه گر اجتماعی جلوگیری نماید« و 
در قانون برنامه هفتم پیشرفت )توسعه( هم در پنج 
حکم مشخص و معین دولت مکلف گردیده است 
که بدهی‌های خود را به سازمان تأمین اجتماعی 
بپردازد و بر همین اساس باید گفت جناب آقای 

دکتر پزشکیان الوعده وفا! 
ما بر اساس همین وعده‌ها و با توجه به اینکه رئیس 
جمهور محترم گردن خود را گرو وعده های خود 
گذاشته است، انتظار دارشتیم که دولت پس از 
استقرار نسبت به پرداخت ۱۰۰هزار میلیارد تومان 
باقیمانده از حکم قانونی مندرج در قانون بودجه 
سال ۱۴۰۳ به سازمان تأمین اجتماعی اقدام می 
نمود، زیرا۳۰ هزار میلیارد تومان از مبلغ مزبور در 

دولت سیزدهم تادیه شده بود.
آقای دکتر پزشکیان! جامعه کارگران شاغل و 
بازنشستگان تأمین اجتماعی  وفای به عهد شما 
را باور داریم و فکر می‌کنیم برخی از افراد در 
زیرمجموعه دولت شما نمی‌خواهند که شما به 

وعده‌های خود جامه عمل بپوشانید!
لذا می‌طلبد و ضرورت دارد که خودتان مستقیما 
موضوع را از وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان برنامه 

و بودجه پیگیری و دستور تسریع صادر فرمایید
برای مردمی که در انتخابات برای پیروزی شما 
خود را به آب و آتش زدند شایسته نیست که 
ببینیم تیم دولت قبلی در ماه‌های اول سال ۳۰ 
هزار میلیارد تومان از بدهی دولت را به سازمان 
تأمین اجتماعی بپردازد ولی در طی ماه‌های بعد و 
در حالی که در دو ماه‌ پایانی سال قرار داریم برخی 
از مسئولین دولت شما مانع تادیه تتمه مبلغ مزبور 
شوند و خدمات رسانی به نیمی از جمعیت کشور 
یعنی بیمه شدگان و مستمری بگیران سازمان 
تأمین اجتماعی را در معرض مخاطره قرار دهند. 

آقای رئیس جمهور! در این دو ماه سازمان تأمین 
اجتماعی باید مبالغ هنگفتی بابت حقوق، عیدی 
و پاداش پایان سال بدهد و کیسه سازمان خالی 
است و اینقدر سازمان تأمین اجتماعی از بانک‌ها 
وام گرفته است که تبدیل به »سوپر ابر بدهکار 
بانکی« شده است وهیچ اعتباری نزد سیستم بانکی 
ندارد که بخواهد وامی بگیرد و حقوقی پرداخت 
نماید و لذا برای حل این بحران بزرگ، همت عالی 
شما لازم است که عائله ۵۵ میلیونی تحت پوشش 

سازمان را از معضلات دولت ساخته نجات دهید!

مشکل پرداخت مطالبات رتبه‌بندی 
بازنشستگان 1400 رفع شد

عضو کمیسیون تلفیق مجلس با اشاره به حل 
مشکل همسا‌ن‌سازی و رتبه‌بندی گروهی از 
فرهنگیان گفت: با مصوبه اخیر مجلس مشکل 
اجرای رتبه بندی تمام فرهنگیانی که از ۳۱ 
شهریور تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۰ بازنشسته شده بودند،‌ 

مرتفع شد.
احمد فاطمی عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
1404 کل کشور در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به 
مصوبه اخیر مجلس برای حل مشکل رتبه‌بندی و 
همسان‌سازی گروهی از فرهنگیان بازنشسته گفت: 
طبق مصوبه اخیری که در صحن مجلس داشتیم، 
مشکل اجرای رتبه بندی تمام فرهنگیانی که از 
31 شهریور تا 30 بهمن 1400 بازنشسته شده 

بودند،‌ مرتفع شد.  
وی افزود: در این مصوبه ما اصلاح احکام حقوقی، 
پرداخت‌ها و مطالبات این دسته از فرهنگیان 
بازنشسته را مشروط به پرداختی به سایر 
بازنشستگان وزارت آموزش و پرورش نکردیم و 
به این ترتیب تمام فرهنگیانی که از تاریخ ذکر 
شده  بازنشسته شده‌اند علاوه بر دریافت مطالبات 
رتبه‌بندی، مشمول همسان‌سازی با حکم جدید 

هم می‌شوند. 
فاطمی خاطرنشان کرد: رتبه‌بندی این دسته از 
فرهنگیان بازنشسته به علت نبود منابع کافی، 
تاکنون به طور کامل انجام نشده و متعاقب آن 
همسان‌سازی حقوق نیز برای آنها به درستی اعمال 

نشده است.
این عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ادامه داد: 
به همین منظور مجلس برای حل این مشکل، طی 
مصوبه‌ای به دولت مجوز داد تا از محل جابجایی 
اعتبارات، مبلغ  9.7 هزار میلیارد تومان را  برای 
حل مشکل رتبه‌بندی فرهنگیان بازنشسته سال 
1400 تخصیص دهد تا ایراد شورای نگهبان و 
هیئت عالی نظارت مجمع در این خصوص نیز 

مرتفع شود.

نکته‌سنج!
رئیس‌جمهور گفت: قرار بود امسال مازوت نسوزانیم ولی 
مجبور شدیم و اگر نمی‌سوزاندیم باید گاز منازل را قطع 
می‌کردیم، چون مصرف چند برابر مصرف خارج از کشور 
است. برنامه‌هایی داریم که تا سال آینده و چند سال بعد 

۳۰ الی ۵۰ هزار مگاوات برق خورشیدی تولید کنیم.
مسعود پزشکیان دیروز در همایش ملی روز هوای پاک 
طی سخنانی بیان کرد؛الفبای زندگی، تعادل بین منابع 
و مصارف است؛ در توسعه‌ای که در کشور صورت گرفته 
است، تعادل در آن دیده نشده است، به‌عنوان مثال منابع 
و مصارف تهران با وضع موجود تعادل ندارد، زمین هر 
روز فرونشست می‌کند و به‌راحتی از کنار آن می‌گذریم 
و توسعه را بر همین مبنا و وضعیت ادامه می‌دهیم، با 
منابع موجود و ادامۀ این توسعه، ممکن نیست آب تهران 

تأمین شود.
رئیس‌ جمهور گفت؛ ابتدا ناترازی‌های موجود را ادامه 
ندهیم و قوانینی که نوشته شده بود، مثلًا ما باید پول 
گندم را می‌دادیم و بین منابع خرید و هزینه، تعادل وجود 
نداشت، بالاخره ما پول پرداخت مطالبات گندمکاران را از 
محیط زیست، بهداشت و درمان و دارو برداشته‌ایم و آن 
را پرداخت کردیم و اما باز هم کم آوردیم، بنده مشابه این 
ماجرا را در دوران تصدی وزارت بهداشت هم لمس کرده‌ام.
پزشکیان درباره وضعیت سوخت نیروگاه‌ها گفت؛ قرار بود 

سوزانده  اصلًا  مازوت 
کردیم  گیر  و  نشود 
و اگر نمی‌سوزاندیم 
را  می‌بایست گاز منازل 
چون  می‌کردیم  قطع 
مصرف ما چندین‌برابر 
از  خارج  در  مصرف 
در  البته  است،  کشور 
حال طراحی برنامه‌هایی 
هستیم و باید تا سال 
آینده و چند سال بعد 
30 الی 50 هزار مگاوات 
برق خورشیدی تولید 
مصرف  کنیم، حقیقتاً 
انرژی در کشور بالاست 

و چندبرابر اروپا مصرف داریم؛ گفته می‌شود 120 الی 

150 میلیارد دلار در 
مصرف سوخت هزینه 
و آن را دود می‌کنیم و 
اگر این‌ها مدیریت شود 
می‌توانیم به زندگی 
نیروهای انسانی‌مان 

بپردازیم.
رئیس‌جمهور افزود؛ 
رهبر معظم انقلاب بر 
تأکید  تولید  مسئله 
دارند ولی با ادامۀ 
این وضع، مجبور به 
قطع گاز و یا برق 
خواهیم  تولیدی  بخش 
ناترازی  این  باید  شد؛ 
مدیریت و حل شود. منابع ما مشخص است ولی نیازها 

نامحدودند و باید در این عرصه مدیریت صورت بگیرد.
وی ادامه داد: این‌که درباره پایتخت بحث می‌شود، اگر 
وضع موجود ادامه یابد، امکان پیشرفت را نداریم و استادان 

باید برای حل مشکلات نظر بدهند.
رئیس‌جمهور عنوان کرد: دولت با قدرت دنبال اجرایی 
کردن تولید انرژی پاک است؛ هم‌چنین حمل‌ونقل عمومی 
باید به‌هرشکلی حل شود. با قدرت مشکلات را حل 
خواهیم کرد و این روند با کمک همگان شدنی خواهد 
بود، همکاری‌ها با دولت در حد بالایی است و این با هیچ 

دوره‌ای قابل مقایسه نیست.
پزشکیان خاطرنشان کرد: تلاش می‌کنیم که در تابستان 
قطعی برق نداشته باشیم و در زمستان سال بعد نیز با 
وضعیت امسال مواجه نشویم. می‌توان مصرف سوخت 

فسیلی را کاهش داد و کارویژه برای آن تعریف کرده‌ایم.
وی گفت: در موضوع مصرفِ اشتباه انرژی نیاز 
به فرهنگ‌سازی داریم و این مسئله نیازمند کار 
فرهنگی است تا مصرف ما متعادل شود. حل مشکل 
 ناترازی‌های متعدد بدون همراهی مردم ممکن 

نخواهد بود.
پزشکیان افزود؛ اعلام می‌کنم که در عرصه انرژی 
خورشیدی و بادی بیش از برنامه حرکت خواهیم کرد تا 

به‌سمت رفع ناترازی‌ها حرکت کنیم.
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مسعود پزشکیان: 

ناچار به مصرف مازوت شدیم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح برقراری آتش‌بس 
در غزه را بیانگر انهدام هیمنه پوشالی رژیم اشغالگر 
اسرائیل و استکبار جهانی در مقابل معجزه رزمندگان 

قدس شریف دانست.
سرلشکر پاسدار محمد باقری با حضور در جمع 
مسؤولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران در سفارت 
کشورمان در اسام‌آباد گفت؛ حوادث ۱۵ ماه گذشته 
نقطه‌ی عطف بزرگی در منطقه، جهان اسلام و جبهه‌ی 

عظیم مقاومت به شمار می‌رود.
وی افزود؛ این اتفاق با وجود خسارات دردناک انسانی 
و مادّی، رژیم صهیونیستی را به لبه پرتگاه برد هرچند 
همه دنیای استکباری برای یاری این رژیم جعلی 
علیه محور مقاومت و رزمندگان فلسطینی بسیج شد. 
هر کدام از این حوادث که با آغاز طوفان الاقصی و با 
تصمیم و هماهنگی نیروهای مقاومت فلسطین شروع 
شد، شبیه یک معجزه بود و اینک پس از گذشت یکسال 
و اندی شاهد سربلندی مقاومت و تسلیم صهیونیست‌ها 

در مقابل اراده‌ی پولادین رزمندگان اسلام هستیم.
سرلشکر پاسدار باقری اظهار داشت؛ نیروهای مقاومت 
فلسطین با ظرفیت‌های درونی و علیرغم شدیدترین 
محاصره‌ی کامل موفق به ساخت تجهیزات دفاعی 
در اعماق زمین شده و به توانمندی حمله به رژیم 
صهیونیستی دست یافتند، اما در مقابل رژیم غاصب و 
حامیانش باتمام قوا و وحشیانه به کشتار مردم بی دفاع 
غزه از زن و کودک تا پیر و جوان پرداختند. وی گفت؛ 
امروز روزی است که آتش بس به رژیم صهیونیستی 
تحمیل شد. مسئولان آمریکا و اروپا به برخی سران 
منطقه اذعان کردند که اگر کمک آنان نبود، سقوط 
رژیم صهیونیستی قطعی بود. وی گفت؛ واقعیت این 
است که امروز هر جوان لبنانی و فلسطینی آرزو دارد که 

مانند شهیدان عزیزی همچنین اسماعیل هنیه، یحیی 
سنوار و سید حسن نصرالله باشد. صهیونیست‌ها اعتراف 
کردند که چاره‌ای جز تسلیم در برابر آتش‌بس نداشتند.

وی ادامه داد؛ طبیعی است که برای پیروزی جبهه حق 
بایستی همه سختی‌ها، شهادت‌ها، اسارت‌ها و آوارگی 
را پذیرفت چرا که رشد اسلام و بقای آن نیز با همین 
ایستادگی بوده است. وظیفه و تکلیف ما در جهان اسلام 
ایستادگی است و در این صورت طبق وعده‌ی الهی، 
نصرت از سوی خداوند خواهد بود. محور مقاومت از این 
آزمون با سربلندی بیرون آمد و آتش‌بس را بر دشمن 
تحمیل کرد و اما آنچه تغییر نمی‌کند هدف، راهبرد و 

نقشه راه بنیادین ما می‌باشد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
پیرامون اهداف سفر رسمی خود به همسایه شرقی 
پاکستان نیز گفت: مراقبت از مرزهای دو کشور دوست 
و برادر نیازمند نیرو و قدرت بیشتری است، چرا که 
دشمنان درصدد سو استفاده از مرزهای ما هستند، از 

این‌رو نیاز به همکاری و هماهنگی بیشتری داریم.
وی افزود: کار انسداد مرزهای مشترک را آغاز کردیم، 
تعدادی بازارچه‌های مرزی فعال شده و برخی دیگر نیز 
در مسیر بهره‌برداری قرار دارند و مهم است که مراودات 

تجاری و اقتصادی دو کشور توسعه یابد.
سردار باقری تاکید کرد: ایران و پاکستان در حوزه 
نیروهای مسلح باید به طور مشترک علیه عناصر و 
گروههای تروریستی و تجزیه طلب بیشتر همکاری 

کنند تا بتوانیم ارتقا امنیت را شاهد باشیم.
وی گفت که در حوزه‌های آموزشی، اطلاعاتی، رزمایشی 
و صنعت دفاعی نیز با همتایان پاکستانی گفت‌وگو 
خواهیم داشت. این همکاری‌ها و هماهنگی را با طرف 

پاکستانی با جدیت دنبال می‌کنیم.

سرلشکر باقری: 
 تحولات غزه مصیبت صهیونیست‌ها 

و اعتلای اسلام را رقم زد
یک کارشناس مسائل روسیه معتقد است مفاد توافقنامه 
ایران و روسیه جامع است و می‌تواند صادرات ایران به 

روسیه را تا ۲۰ میلیارد دلار افزایش دهد.
سیدجلیل جلالی‌فر کارشناس مسائل روسیه در گفتگو 
با مهر درباره اهمیت معاهده جامع راهبردی ایران و 
روسیه بیان کرد؛ با توجه به اهمیت توسعه همگرایی 
اقتصادی با همسایگان، طبیعتاً روسیه به لحاظ اینکه 
دارای اقتصادی قوی است و همسایه بزرگی برای ایران 
محسوب می‌شود همچنین بازار واردات ۲۹۴ میلیارد 

دلاری دارد، بازار مناسبی برای ایران است.
وی معاهده ایران و روسیه را جامع توصیف کرد و ادامه 
داد: این معاهده بخش‌های مختلفی را در بر می‌گیرد از 
مسائل زیست محیطی تا اقتصادی و امنیتی همچنین 
علم و تکنولوژی و هوش مصنوعی که در این قرارداد 

گنجانده شده است.
کارشناس مسائل روسیه ماده ۲۰ این تفاهم‌نامه را 
که به موضوع مناطق آزاد به عنوان مهمترین بخش 
سرمایه‌گذاری‌های خارجی معطوف شده است را از 
مهمترین بخش‌های این معاهده برشمرد و افزود: 
همچنین ماده ۱۶ این معاهده در حوزه تجاری موارد 
مهمی را برای همکاری‌ها در ارتباط مستقیم میان 
استان‌های ایران و روسیه پیش بینی کرده است. این 
موضوع استقلال عمل تجارت و فعالیت‌های اقتصادی 
را بین استان‌ها بیشتر می‌کند و باعث می‌شود و موجب 
می‌شود در داخل ایران نیز رقابت به وجود بیاید 

همچنین در روسیه نیز چنین خواهد شد.
جلالی‌فر موضوع ترانزیت از دیگر موارد قابل توجه در 
معاهده ایران و روسیه برشمرد و گفت: ما فرصت‌های 
بزرگی را در بخش ترانزیت از دست داده‌ایم که علت 
از دست دادن نیز ناهمگون بودن مقررات و آئین 

نامه‌ها و دستورالعمل‌ها بوده است به نحوی که کلیه 
قوانین و مقررات ما به ویژه در روش‌ها و آئین نامه‌ها 
نتوانسته است جذب بار انجام دهد و ترانزیت روسیه را 

با کشورهایی نظیر هند از مسیر ایران عبور دهد.
وی افزود: مبادله تجاری هند و روسیه بالغ بر ۶۰ میلیارد 
دلار است و از نظر وزنی شامل عدد بزرگی خواهد شد 
در حدود ۳۰ میلیون تنُ کالا که در این میان مسیر 
ایران برای این اتفاق امن است و اگر حلقه‌های مفقوده 
خطوط ریلی ما رشت به آستارا تکمیل شود؛ قطعاً مؤثر 

خواهد بود.
کارشناس مسائل روسیه در حدود سه دهه در این 
عرصه فعالیت می‌کند مقوله انرژی را از دیگر مباحث 
قابل توجه در معاهده جامع راهبردی ایران و روسیه 
معرفی کرد و ادامه داد: می‌دانید که هم اکنون ترکیه 
هاب گازی و زغال سنگ برای کشور روسیه به حساب 
می‌آید که پس از مناقشه نظامی بین روسیه و اوکراین، 
شواهد نشان می‌دهد روزها مایل هستند سوپ گازی 

خودشان را از سمت ایران داشته باشد.
جلالی‌فر تصریح کرد: در حوزه نفت و گاز میان ایران 
و روسیه با اجرای این معاهده می‌تواند اتفاق‌های 
خوبی رخ دهد. وی که نایب رئیس سابق اتاق ایران 
و روسیه بوده، یادآور شد: جای نگرانی که در مورد 
معاهدات وجود دارد این است که قراردادهای بسیاری 
در گذشته داشتیم ولی متأسفانه در داخل کشور در 
قالب صرفاً یک قرارداد باقی مانده است؛ طبیعتاً برای 
معاهدات و قراردادها که جامع و کلی هستند نیاز 
هست که برای هر سال از اجرای آن برنامه‌هایی نوشته 
شود و راهبردهای هر سال را تعیین کنند تا متناسب 
 آنها برنامه‌ریزی شود و برای هر سازمان نیز مأموریت 

تعیین کنند.

کارشناس مسائل روسیه:
 ایران می‌تواند صادرات به روسیه را 

به ۲۰ میلیارد دلار برساند

خبر

 آزادسازی اموال بلوکه‌شده ایران 
FATF در دولت سیزدهم بدون

آزادسازی دارایی‌های کشورمان در کره جنوبی و انگلیس در حالی در دولت 
سیزدهم صورت گرفت که بسیاری از منتقدان دولت وقت معتقد بودند بدون 

برجام و پیوستن به FATF این کار شدنی نیست.
به گزارش فارس، ۱۱ دی ماه سال ۱۴۰۲ بود که کنعانی سخنگوی وقت وزارت 
امور خارجه از آزادسازی منابع مالی جمهوری اسلامی ایران از انگلیس خبر داد 
و گفت که به رغم تحریم‌های مختلف، دارایی‌های ما از انگلیس آزاد و به حساب 
جمهوری اسامی ایران واریز شد. مدتی بعد از آن؛ محمدرضا فرزین که رئیس 
کل بانک مرکزی دولت سیزدهم بود هم در صفحه شخصی خود در شبکه‌های 
اجتماعی از آزادسازی همه منابع ارزی ایران در کره جنوبی خبر داد.آزاد سازی 
دارایی های کشور در کره جنوبی و انگلیس در حالی صورت گرفت که بسیاری 
از منتقدان دولت وقت معتقد بودند بدون برجام و پیوستن به FATF این کار 

شدنی نیست.

دولت سیزدهم برای آزاد سازی دارایی های کشور چه کرد؟ آذر ماه سال ۱۴۰۲ 
بود که سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی دولت سیزدهم، طی نامه‌ای 
به FATF خواستار حذف نام ایران از توصیه شماره ۷ شد. این درخواست به 
دلیل تضییع حقوق ملت ایران و ضرورت اجرای مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت مطرح شد.  توصیه شمارهFATF ۷ کشورها را ملزم به توقیف اموال و 
دارایی‌های اشخاص مشمول قطعنامه‌های شورای امنیت می‌کند. این توصیه 
یکی از موانع جدی در مسیر روابط اقتصادی ایران بود که با پیگیری‌های دولت 

سیزدهم حذف شد.  
در پاسخ به نامه خاندوزی، رئیس FATF در نامه‌ای رسمی اعلام کرد که 
درخواست ایران مبنی بر اصلاح استانداردهای مرتبط با قطعنامه ۲۲۳۱ پذیرفته 
شده و به کشورهای عضو اطلاع داده شده است. این اتفاق، نتیجه تلاش‌های 

حقوقی و دیپلماتیک دولت سیزدهم بود.
موفقیت ایران در خنثی‌سازی فشارهاحسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
دولت سیزدهم، با اشاره به بازگشت مطالبات مالی ایران از انگلیس و کره جنوبی 
بدون نیاز به برجام و FATF، این دستاوردها را نشان‌دهنده اقتدار دیپلماتیک 
دولت عنوان کرد.دولت سیزدهم توانست، بدون نیاز به FATF و برجام، رکورد 

تجارت خارجی را بشکند و مطالبات مالی ایران از کشورهای خارجی مانند 
کره جنوبی و انگلیس را بازگرداند. این اقدامات، موفقیت ایران در خنثی‌سازی 

فشارهای اقتصادی و گسترش همکاری‌های بین‌المللی را نشان می‌دهد.
استقلال ایران از FATF و برجامدولت سیزدهم بدون وابستگی به FATF و برجام 
توانست رکورد تجارت خارجی را بشکند و بدهی‌های خارجی ایران از انگلیس 
و کره جنوبی را بازگرداند. این اقدامات، توانایی ایران در مقابله با فشارهای 

اقتصادی را نشان می‌دهد.  
البته طی روزهای گذشته برخی رسانه‌های حامی دولت قبل با انتشار اخباری 
مدعی تغییر موضع ایران نسبت به FATF شدند. این در حالی است که دولت 
سیزدهم همواره تأکید کرده بود که سیاست ایران در قبال FATF تغییر نکرده 

است.
محمدرضا باهنر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز طی گفت‌گویی با اشاره 
به پیگیری تصویب لوایح FATF در دولت روحانی گفته است، که » وقتی موضوع 
مجدد به مجمع آمد، دولت آقای رئیسی تشکیل شد. پس دوباره باید منتظر 
دولت می‌بودیم تا بیاید و از لایحه خود دفاع کند. با این حال، دولت ) سیزدهم( 

اصراری برای بررسی نداشت.

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت؛ نیروهای مسلح کشور در آمادگی صد درصدی 
برای مقابله با هرگونه تحرکات تروریستی و غیرتروریستی در مقیاس و سطحی 

قرار دارند که دست و پای متجاوزان را قطع خواهند کرد.
امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، در حاشیه برگزاری رزمایش 
نیروی زمینی ارتش در شمال شرق، اظهار کرد؛ رزمایش بزرگ تهاجمی 
ضدتروریسم، با حجم بسیار بالایی از نیروها و تسلیحات در جریان است؛ در 
این رزمایش از انواع سلاح‌های دور زن، نقطه‌زن، هوشمند و شبکه‌محور استفاده 
شده و قابلیت آن‌ها ارزیابی می‌شود. وی افزود؛ شبیه‌سازی این رزمایش در 
داخل منطقه هدف و برابر دعوت کشور مقابل صورت گرفته است تا در عمق 
اهداف شناسایی‌شده، انواع موشک‌های ضدزره، پهپادهای مأموریتی دوربرد و نیز 
پرسه‌زن‌های بسیار هوشمند و دقیق‌زن نیروی زمینی ارتش، با نهایت قدرت و 

صلابت، به انهدام و نابودی اهداف مدنظر اقدام کنند.
امیر حیدری ضمن تاکید برلزوم مقابله با تروریسم منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، 
تصریح کرد: نیروهای مسلح کشور و به تبع آن، ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
نیروی زمینی محوری، در آمادگی صد درصدی برای مقابله با هرگونه تحرکات 
تروریستی و غیرتروریستی در هرمقیاس و در هر سطحی قرار دارند و دست و 

پای متجاوزان به حریم امنیت کشور را قطع خواهند کرد.
وی در پایان با اشاره به پیام این رزمایش برای کشورهای منطقه خاطرنشان 
کرد: پیام نیروی زمینی ارتش در این‌گونه رزمایش‌ها برای کشورهای دوست و 
همسایه منطقه، آن است که می‌توان دست در دست یکدیگر، به تأمین امنیت 

منطقه مبادرت ورزید. در عین حال پیام ما به کشورهای دشمن و متخاصم 
نیز آن است که برابر فرمایش خردمندانه و متین فرمانده معظم کل قوا 
)مدظله‌العالی(، به حول و قوه الهی، نیروهای مسلح کشور پرده توهم اقتدار 

دشمن را پاره خواهند کرد.

نقطه‌زنی دقیق پهپادهای نزاجا با شلیک بمب‌‌های قائم
فرمانده گروه پهپاد نیروی زمینی ارتش نیز در حاشیه رزمایش امنیتی تهاجمی 
و متحرک این نیرو که در منطقه شمال شرق کشور برگزار شد، گفت؛ امروز 
نیروی زمینی ارتش با به دست آوردن فناوری تولید انواع پهپادهای ماموریتی، 

توانسته است به یکی از قدرت های بزرگ در حوزه پهپادی تبدیل شود.
وی با اشاره به نقطه‌زنی پهپاد مهاجر ۶ در این رزمایش افزود: پهپادهای نیروی 
زمینی ارتش با طی فاصله‌ای بیش از ۲۰۰ کیلومتر در منطقه رزمایش، حاضر 
شده و ضمن پایش و شناسایی اطلاعاتی، عملیاتی و ارسال این داده‌ها  به مرکز 
کنترل فرماندهی رزمایش، توانستند به صورت همزمان اهداف مورد نظر را از 

فاصله ۱۲ کیلومتری با شلیک بمب‌های قائم  منهدم سازند.

حمله موفق موشکی و پهپادی در رزمایش زمینی ارتش
در مرحله نخست از رزمایش امنیتی تهاجمی متحرک نیروی زمینی ارتش که 
از یکشنبه شب آغاز شد، در راستای ربایش و اسارت سرکردگان و عناصر ارشد 
گروه‌های تروریستی، حمله پیشدستانه به مواضع گروهک‌های تروریستی فرضی 

در آن سوی مرزها انجام شد.
در مرحله نخست از رزمایش امنیتی تهاجمی متحرک نیروی زمینی ارتش، در 
اقدامی پیش دستانه، یگان‌های نیروی ویژه واکنش سریع تیپ 65 نوهد نزاجا، 
به آن سوی مرزهای کشور ورود کرده و تلاش برای ربایش و اسارت سرکردگان 

نیروها و عناصر تروریستی فرضی، انجام شد.
در این مرحله با تکمیل اطلاعات و شناسایی محل تجمعات نیروهای تروریستی 
فرامرزی که در تاش علیه امنیت و تمامیت ارضی کشور و ایجاد ناامنی در 
مرزهای ایران اسامی بودند، یگانهای نیروی ویژه واکنش سریع تیپ 65 نوهد 

نزاجا، عملیات تخصصی انجام دادند.
بنابراین گزارش، پس از کسب اطلاعات و تجزیه و تحلیل آن، انواع پهپادهای 
پنهان‌کار و شناسایی به مقرهای گروه‍های تروریستی)فرضی( حمله کرده و 
پس از در هم کوبیدن مقرهای آنها با استفاده از موشک‌های فجر 5 با برُد 
بیش از 110 کیلومتر و پهپادهای مهاجر6 با بمب‌های قائم، یگان‌های نیروی 
ویژه واکنش سریع تیپ 65 نوهد نزاجا با پشتیبانی آتش سنگین بالگردهای 
هوانیروز و یگان‌های زرهی و توپخانه، از طریق عملیات هلی‌برن به بازداشت 

عناصر تروریستی اقدام کردند.

رزمایش نیروی زمینی ارتش در شمال شرق برگزار شد

صد در صد آماده

فرهاد خادمی


